
 

 

 

 

 
 
 
 

MASARYKOVA UNIVERZITA 

PRÁVNICKÁ FAKULTA 

 

 

 

 
 

SMĚRNICE DĚKANA č. 2/2012  
 

kterou se vyhlašuje 
 
 

 

STIPENDIJNÍ PROGRAM  
NA PODPORU PREZENČNÍHO STUDIA V DOKTORSKÉM 

STUDIJNÍM PROGRAMU TEORETICKÉ PRÁVNÍ VĚDY 
 

ve znění změn  

 
 

Den vydání: 17.01.2013 
Platnost: 17.01.2013 
Účinnost: 01.02.2013 
 
 
 
 
Zkrácené znění: -  S 2/2012 

- Stipendijní program na podporu studia v doktorském 
studijním programu Teoretické právní vědy 



 
Směrnice děkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

č. 2/2012, 

kterou se vyhlašuje 

 

STIPENDIJNÍ PROGRAM NA PODPORU PREZENČNÍHO STUDIA 
V DOKTORSKÉM STUDIJNÍM PROGRAMU 

TEORETICKÉ PRÁVNÍ VĚDY 
 

Článek 1 
Specifikace stipendijního programu 

Stipendijní program na podporu studia v doktorském studijním programu Teoretické 
právní vědy je jedním ze stipendijních programů Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity (dále jen „fakulta“), které v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 1 písm. b) 
Stipendijního řádu Masarykovy univerzity vyhlašuje děkan fakulty. 
 

Článek 2 
Účel stipendijního programu a doba jeho trvání 

1. Účelem stipendijního programu je podpora studentů v doktorském studijním 
programu Teoretické právní vědy, kteří studují v prezenční formě studia a řádně plní 
své studijní a pedagogické povinnosti. 

2. Stipendijní program se vyhlašuje do konce semestru Podzim 2012. Není-li do konce 
této lhůty vyhlášena jiná doba trvání programu, resp. není-li program zrušen, 
prodlužuje se doba jeho trvání o další semestr. 

 
Článek 3 

Podmínky pro udělení stipendia 

1. Stipendium lze přiznat pouze studentovi fakulty, který studuje v prezenční formě 
doktorského studijního programu. 

2. Podmínkou pro udělení stipendia je 
a) splnění všech studijních povinností, které si student zapsal pro předchozí 

semestr, a to do konce zkouškového období stanoveného pro uvedený semestr. 
Pro ověření této podmínky se využijí záznamy v evidenci vedené v Informačním 
systému Masarykovy univerzity a 

b) aktivní činnost ve prospěch fakulty v oblasti vědecko-výzkumné a 
pedagogické.1 

 
 

                                                           
1 Aktivní činností v oblasti vědecko-výzkumné nebo pedagogické ve prospěch fakulty se rozumí zejména: účast 
v komisi pro státní závěrečné zkoušky v magisterském i bakalářském studiu (ústní část i obhajoby závěrečných 
prací), účast při přijímacích zkouškách ke studiu na MU či PrF, účast při zajištění Dne otevřených dveří na PrF, 
účast při organizačním zajištění vědeckých konferencí organizovaných fakultou, katedrou či ústavem a pod. 



Článek 4 
Výše stipendia a zdroje financování 

 
1. Stipendium se zpravidla poskytuje ve výši rozdílu mezi částkou určenou v průměru 

na stipendia studentů doktorského studijního programu stanovenou rozhodnutím 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy pro příslušný kalendářní rok a výší 
stipendia studentů doktorského studijního programu, která byla poskytována k 1. 
lednu 2012. 

2. Zdrojem financování stipendia je stipendijní fond fakulty. 
3. Stipendium se přiznává v měsíčních splátkách, které se vyplácejí za měsíc zpět. 
4. Stipendium se neposkytuje za měsíce červenec a srpen. 
 

Článek 5 
Žádost o přiznání stipendia a jeho výplatu 

 
1. Stipendium se přiznává na žádost, kterou student podává na formuláři, který je 

přílohou této směrnice. 
2. Žádost se podává nejpozději do 20. dne prvního měsíce semestru, na který se má 

stipendium přiznat. 
 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Kontrolou dodržování této směrnice, jejím prováděním, výkladem a případnou 

aktualizací pověřuji proděkana pro doktorské studium a rigorózní řízení. 
2. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. září 2012. 
3. Změna této směrnice nabývá účinnosti dnem 1. února 2013. 
 
 
 
V Brně dne 17. ledna 2013 
 
 
 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc ., v.r., 
 děkan 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha směrnice č. 2/2012, kterou se vyhlašuje stipendijní program na podporu prezenčního 

studia studentů Právnické fakulty Masarykovy Univerzity - Vzor návrhu na přiznání stipendia 

dle čl. 5 odst. 2 směrnice 

Návrh na přiznání stipendia podle směrnice č. 2/2012 

Právnická fakulta MU 
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
Veveří 70 
Brno 
611 80 
 

Na základě čl. 5 Směrnice č. 2/2012, kterou se vyhlašuje stipendijní program na podporu prezenčního 

studia v doktorském studijním programu na Právnické fakultě MU, žádám tímto o udělení stipendia. 

 

Jméno a příjmení žadatele: ............................................................ UČO ............................... 

Prohlašuji, že: 

� mám splněné veškeré studijní povinnosti za uplynulé období ……………………2 
� jsem se aktivně podílel/a na činnosti ve prospěch fakulty v oblasti vědecko-výzkumné a 

pedagogické, a to3
: 

 

�  1. účast v komisi pro státní závěrečné zkoušky v magisterském i bakalářském studiu (ústní část i 

obhajoby závěrečných prací (účast si ověří oddělení pro DSP) 

� 2. účast při přijímacích zkouškách ke studiu na MU či PrF (účast si ověří oddělení pro DSP) 

� 3. účast při zajištění Dne otevřených dveří na PrF (účast si ověří oddělení pro DSP) 

� 4. účast při organizačním zajištění vědeckých konferencí organizovaných fakultou, katedrou či 

ústavem apod. (účast potvrdí školitel) 

� 5. jiné (vypište):……………………………………………………………… (účast potvrdí školitel) 

 

Jméno školitele:…………………………… Potvrzení a podpis školitele (u bodu 4. a 5.)…………………………… 

V Brně dne.....................................   ..................................................... 

Podpis žadatele 

Vyjádření školitele: 

Potvrzuji, že student dodržuje Směrnici děkana č. 12/2008 (Přítomnost studentů na pracovišti) včetně 

ostatních povinností studenta prezenčního studia.  

 

Podpis školitele:…………………………………………. 

 
                                                           
2 jaro 20xx / podzim 20xx 
3
 � zaškrtněte Vámi splněnou činnost. Je nutno splnit alespoň jednu z pěti nabízených. 


